
 35 

 

人とつながる大切さ 

 

第 16 期 OG 平間 遥絵 

 

 

皆様，ご無沙汰しております。第 16 期 OGの平間遥絵です。本エッセイを執筆するにあたり，月日が経

つその早さに驚いています。同期と毎日のように集まり，OB・OG会誌の書式チェックに追われていたちょ

うど 1 年前の日々がとても懐かしく感じます。当時の私たちにとっては，毎日学校に行くこと，同期と会

って会話をし，何気ないことで笑いあったりすることは，特別さの欠片もない，当たり前の日常でした。 

しかしながら，突然全世界を襲った COVID-19 の影響で，今年から某広告代理店で新入社員として新た

な生活が始まった私は，オンライン研修のため顔も分からず，なかなか仲良くなれない同期，配属されて

も，オンライン上でどう距離を縮めたらよいか分からず，得意先にも存在を認知されているのかも分から

ない状況に，苦戦する 1 年間だったように思います。COVID-19 の脅威に触れて，恐らく全世界の人々が，

改めて，人と当たり前のように会話をし，触れ合える大切さを実感したのではないでしょうか。 

 

◆仕事 

なぜ，私が突然，人と触れ合える大切さなんてことを語り始めたかと疑問に思う人もいるかもしれませ

ん。それは，私が現在，某メーカーをクライアントとして担当させて頂いており，ハンドソープ，消毒液，

ボディウォッシュという商材を活用し，日本の衛生をどう底上げしていくか，この国難とも言うべき状況

をどう改善できるかを，毎日のように考えているのが今の仕事だからです。このコロナ禍において，配属

先がこのような部署になったことは，社会への貢献を学生時代から考えていた私にとってはとても幸運な

ことであったと思います。そして，仕事で携わらせて頂くなかで，改めて，人とつながる上で大前提とな

るのは肌の「清潔さ」であり，清潔であって初めて大切な人に触れられることを学びました。その「清潔」

を広げること，そして，守り抜くお手伝いに，今後も尽力していきたいと思います。小野ゼミで学んだマ

ーケティングという分野でお仕事を頂けているこの状況に感謝をしつつ，1 日でも早く，チームの一員とし

て良い成果を残せるよう引き続き精進して参りたいと思います。 

 

◆プライベート 

私事ではありますが，2020 年 10 月に，ゼミ時代からお付き合いしていた大学の先輩から，プロポーズを

受け婚約致しました。元気，素直，熱い，が似合う，とても素敵な人です。いつかゼミの飲み会にも一緒に

参加させて頂きたく，その際は温かく迎えて頂けますと幸いです。 

 



 36 

◆第 2回オープンゼミにてご講演賜りました！（編者追記） 

集合写真 

就活についてお話くださる平間さん 

岩間さん、北澤さん（第 16 期）からの質問 


